
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/226/13 

RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 31 lipca 2013 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa z gatunku lipa drobnolistna uznanego 

za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2013.594) w związku z art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Znosi się status pomnika przyrody lipy drobnolistnej (Tilia cordata) rosnącego w miejscowości 

Niewodna na działce ewid. nr 2, obręb Niewodna, ustanowiony Uchwałą nr XXX/163/97 Rady Gminy 

Wiśniowa z dnia 31 lipca 1997 roku. 

§ 2.  Szczegółową lokalizację lipy drobnolistnej, o której mowa w § 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3.  Zniesienie statusu pomnika przyrody lipy drobnolistnej, o której mowa w § 1, następuje z uwagi na zły 

stan zdrowotny, rozszczepienie pni drzewa podczas silnej wichury, co spowodowało wystąpienie zagrożenia 

bezpieczeństwa powszechnego szczególnie dla właścicieli działki, na której znajduje się w/w pomnik przyrody. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Zbigniew Miga 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 sierpnia 2013 r.

Poz. 2980



Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XXVII/226/13  

Rady Gminy Wiśniowa  

z dnia 31 lipca 2013 r.  

Lokalizacja pomnika przyrody 

 

GMINA Powiat Miejscowość Gatunek 

drzewa 

Opis pomnika 

przyrody 

Lokalizacja Właściciel 

działki 

Uchwała 

Wiśniowa  strzyżowski  Niewodna  lipa 

drobnolistna  

obwód 690 cm, wys. 27 m 

czteropienna, (na wys. 

50 cm trzy częściowo 

zrośnięte konary, czwarty 

odchodzi od pnia na wys. 

2,4 m) 

Działka nr 2  Bolesław 

i Krystyna 

Kawa  

Uchwała Nr 

XXX/163/97 Rady 

Gminy Wiśniowa 

z dnia 31 lipca 

1997 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

Podczas gwałtownych wichur i zmian pogodowych, które miały miejsce na początku listopada zeszłego 

roku, powstałe pionowe pęknięcie pnia drzewa uznanego za pomnik przyrody bardzo szybko postąpiło 

dalej, a odłamujące się suche konary i gałęzie spadały z dużą siłą na ziemie. Zaistniała sytuacja 

spowodowała zagrożenie bezpieczeństwa dla budynku gospodarczego znajdującego się w odległości ok. 

6  m od drzewa oraz dla budynku mieszkalnego znajdującego się w odległości 15 m od drzewa jak i jego 

mieszkańców (właścicieli nieruchomości, na której znajduje się wspomniany pomnik przyrody). Podjęto 

niezbędne działania, w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego tj. zlecono odcięcie zagrażającego 

zerwaniu lub odłamaniu odrywającego się jednego konaru od pnia oraz związanie zapobiegawczo 

pozostałych konarów ze względu na zerwanie wiązania elastycznego nowej generacji typu "COBRA" 4X.  

Ponieważ drzewo, Pomnik Przyrody, po wykonaniu powyższych działań, nadal stanowi bardzo duże 

zagrożenie dla zachowania bezpieczeństwa powszechnego dlatego też, ze względu na powyższe, zgodnie 

z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z  dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tj Dz. U. 2009 r. Nr 151, 

poz.1220 z późn. zm.), Rada Gminy dokonuje zniesienia formy ochrony przyrody w  drodze uchwały po 

uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zgodnie 

z art. 44 ust. 3a ww. przytoczonej ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały zastał uzgodniony 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, który wydał w przedmiotowej sprawie 

pismo znak  WPN.623.19.2013.GR-2 z dnia 05.07.2013 r.  

Stan faktyczny wyczerpuje przesłanki powyżej przytoczonego artykułu, wobec powyższego koniecznym 

jest podjęcie przez Radę Gminy Wiśniowa uchwały znoszącej formę ochrony przyrody z przedmiotowego 

drzewa.   

Przyjęcie niniejszej Uchwały nie spowoduje żadnych skutków społecznych i innych.   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2980


		2013-08-09T14:28:27+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




